
 
KODEX 
CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 



PPF Telecom Group B.V. Kodex 
chování dodavatele 

 
Úvod 

 

 

 
Skupina PPF Telecom Group B.V. a podnikatelské subjekty pod její kontrolou (dále společně jen "skupina PPF 

Telecom") si uvědomují svou odpovědnost za zavedení, podporu a udržování vysokých standardů sociální a 

environmentální udržitelnosti a etiky podnikání v celém svém hodnotovém řetězci. 

 
Skupina PPF Telecom se proto zavazuje a požaduje, aby všichni její dodavatelé ("dodavatelé") dodržovali zásady 

uvedené níže v tomto Kodexu chování dodavatele ("Kodex"). Skupina PPF Telecom rovněž požaduje, aby 

dodavatelé vyvinuli veškeré přiměřené úsilí k implementaci příslušných pravidel podle Kodexu v rámci svých 

dodavatelských řetězců. 

 
Kodex nemá za cíl nahradit zákony a předpisy platné v zemích, kde působí dodavatelský řetězec skupiny PPF 

Telecom. Skupina PPF Telecom tyto zákony a předpisy plně respektuje a dbá na jejich věrné a účinné dodržování. 

Současně platí, že pravidla podle Kodexu, jakož i další místní a doplňkové činnosti týkající se výběru a výkonu dodavatelů 

jsou stanoveny v příslušných místních interních předpisech a nařízeních, jejichž podrobnosti zůstávají nedotčeny a 

řídí se obecnými pravidly uvedenými v tomto dokumentu. 

 
Kodex vychází z Etického kodexu skupiny PPF (k dispozici na https://etickalinka.ppf.eu/) a z mezinárodních rámců, 

jako je UN Global Compact. Kodex stanovuje minimální chování, standardy a postupy, které skupina PPF Telecom 

očekává a vyžaduje od dodavatelů, kteří dodávají produkty nebo služby kterémukoli subjektu skupiny PPF Telecom, 

aby je dodržovali. 

 

 
1. Dodržování zákonů a předpisů a priorita norem 

 

 
 

 

1.1 Jako obecné pravidlo tohoto Kodexu skupina PPF Telecom očekává a vyžaduje, aby všichni její 

dodavatelé jednali v souladu se všemi platnými zákony, zákony, předpisy a kodexy, jakož i se všemi 

interními příkazy a předpisy, které se na ně vztahují a které mohou být čas od času změněny ("platné 

právní předpisy"), jakož i v souladu se smluvními závazky sjednanými mezi dodavatelem a subjekty 

skupiny PPF Telecom ve smlouvě upravující poskytování produktů, personálu nebo služeb jakémukoli 

subjektu skupiny PPF Telecom nebo pro tento subjekt dodavatelem ("smlouva s dodavatelem"). 

 

1.2 Pokud existují přísnější pravidla stanovená platnými právními předpisy než v ustanoveních příslušné 

smlouvy s dodavatelem a/nebo v ustanoveních tohoto kodexu, je dodavatel povinen splnit přísnější 

normu stanovenou platnými právními předpisy. 

 

1.3 Pokud dojde k rozporu mezi ustanoveními smlouvy s dodavatelem a ustanoveními tohoto kodexu, musí 

dodavatel splnit normu stanovenou ve smlouvě s dodavatelem. Pro vyloučení pochybností platí, že 

pokud dodavatelská smlouva vyžaduje vyšší standardy nebo stanoví další povinnosti vůči dodavateli, 

mají přednost ustanovení dodavatelské smlouvy. 

 
 

 

Kodex chování dodavatele skupiny PPF Telecom, verze 2023 1 



2. Zacházení s jednotlivci 

Všichni dodavatelé musí dodržovat platné právní předpisy v souvislosti s pracovními postupy a lidskými 
právy. 

 
2.1 Otroctví, obchodování s lidmi a dětská práce 

Dodavatelé jsou povinni dodržovat všechny platné zákony, stanovy a nařízení proti otroctví a obchodování 

s lidmi v jakékoli části svého dodavatelského řetězce. To mimo jiné zahrnuje, že nebudou podporovat 

ani zapojovat či vyžadovat nucenou práci, využívání dětské práce, otrocké práce, námezdní práce a práce 

vězňů. 

 
2.2 Lidská práva 

Dodavatelé musí dodržovat všechna mezinárodně uznávaná lidská práva, kterými se rozumí minimálně 

ta, která jsou vyjádřena v Mezinárodní listině lidských práv, a zásady týkající se základních práv 

stanovené v aktuálně platné Deklaraci Mezinárodní organizace práce o základních zásadách a právech 

při práci. 

 
2.3 Rovné příležitosti 

Skupina PPF Telecom je zaměstnavatelem s rovnými příležitostmi a dodavatelé nebudou diskriminovat 

při přijímání, odměňování, školení, postupu nebo povýšení, ukončení pracovního poměru, odchodu do důchodu 

nebo jakémkoli jiném pracovním postupu na základě rasy, kasty, barvy pleti, národnosti, pohlaví, genderové 

identity, sexuální orientace, náboženství, věku, rodinného stavu nebo těhotenství, zdravotního postižení, 

členství v odborech nebo politické příslušnosti nebo jakýchkoli jiných charakteristik kromě schopnosti 

pracovníka vykonávat práci s výhradou jakýchkoli úprav vyžadovaných nebo povolených zákonem. 

 
2.4 Svoboda sdružování a kolektivní vyjednávání 

Dodavatelé respektují právo pracovníků rozhodovat o tom, zda se budou legálně sdružovat ve skupinách 

podle své volby, včetně práva zakládat odbory nebo do nich vstupovat a účastnit se kolektivního 

vyjednávání, a nezasahují do něj. 

 
2.5 Pracovní prostředí 

Dodavatelé musí zajistit bezpečné, zdravé a hygienické pracovní prostředí a dodržovat platné zákony o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré další příslušné zákony v místě svého působení. To mimo 

jiné zahrnuje zavedení obecných a příslušných postupů a bezpečnostních opatření specifických pro dané 

odvětví, aby se zabránilo rizikům na pracovišti a pracovním úrazům a zraněním. Pokud takovým 

nebezpečím nelze odpovídajícím způsobem předcházet nebo je kontrolovat, musí dodavatelé poskytnout 

pracovníkům vhodné osobní ochranné prostředky na ochranu před nebezpečími, která jsou v daném 

rozsahu práce typická. 

 
2.6 Mzdy a odměny 

Kdykoli to vyžadují platné právní předpisy, dodavatelé odměňují své zaměstnance a pracovníky mzdami 

a výhodami, které odpovídají alespoň minimální mzdě a výhodám stanoveným platnými právními 

předpisy a platnými kolektivními smlouvami. 

 
2.7 Disciplinární postupy 

Dodavatelé se musí chovat ke všem pracovníkům s respektem a důstojností. Dodavatelé zakazují fyzické nebo 

slovní týrání či jiné obtěžování a jakékoli výhrůžky nebo jiné formy zastrašování. 

 
2.8 Pracovní doba 

Dodavatelé zajistí, aby pracovní doba jejich pracovníků nepřekračovala maximální délku povolenou 

místními právními předpisy. Za výjimečných okolností (které mohou zahrnovat mimořádné situace, ale 

nezahrnují očekávané špičky v požadavcích na výrobu), kdy mohou být tyto hodiny pracovníky 

dodavatele překročeny, nesmí být pracovní doba v žádném případě nadměrná. 

 

Kodex chování dodavatele skupiny PPF Telecom, verze 2023 2 



Dodavatelé zohlední povahu vykonávané práce a přijatelnou pracovní dobu pro danou roli. Přesčasy 

přesahující limity stanovené místními právními předpisy jsou dobrovolné a jsou propláceny v souladu s 

platnými právními předpisy. 

Dodavatel nesmí nadměrně využívat přesčasy. Dodavatelé musí svým pracovníkům poskytnout právo 

na placenou dovolenou. 

3. Poskytování údajů, jejich ochrana a zabezpečení informací 
 

 

 

3.1 Dodavatelé se zavazují poskytovat skupině PPF Telecom přístup k relevantním, správným a aktuálním 
informacím a budovat důvěru prostřednictvím integrity, transparentnosti, poctivosti a objektivity. 

 

3.2 Očekáváme a vyžadujeme, aby dodavatelé chránili a řádně používali pouze informace, které s nimi sdílíme, 

a aby dodržovali všechny zákony a předpisy o ochraně osobních údajů a soukromí (včetně shromažďování, 

ukládání, zpracování nebo přenosu osobních údajů). Dodavatelé musí sdílet náš závazek chránit a 

respektovat práva na soukromí jednotlivců. 

 

3.3 Dodavatelé musí zavést vhodná opatření na ochranu integrity, důvěrnosti a dostupnosti informací (včetně 

informací, které patří skupině PPF Telecom nebo které jí byly poskytnuty, a/nebo jakýchkoli osobních údajů) 

uchovávaných v jejich systémech a zajistit, aby k informacím neměly neoprávněný přístup třetí osoby. 

 

 
4. Duševní vlastnictví 

 

 
Dodavatelé budou respektovat veškerá práva duševního vlastnictví a nebudou kopírovat nebo umožňovat 

třetím stranám přístup k jakémukoli duševnímu vlastnictví nebo obsahu, ke kterému má skupina PPF Telecom 

nebo jakákoli jiná třetí strana vlastnická práva, bez povolení držitele vlastnických práv, včetně jakýchkoli filmů, 

videí nebo digitálních prvků obsahujících audio/vizuální obsah. 

 

 
5. Odpovědnost za životní prostředí 

 

 
 

 

5.1 Dodavatelé musí své podnikání provádět odpovědným způsobem, který chrání a zachovává životní prostředí 

a přírodní zdroje. Dodavatelé zváží opatření a iniciativy na ochranu životního prostředí, včetně používání 

technologií šetrných k životnímu prostředí a obnovitelných zdrojů energie, je-li to možné. Dodavatelé 

používají přiměřená opatření k minimalizaci dopadu svého podnikání na životní prostředí. 

 

 

5.2 Dodavatelé musí zajistit alespoň to, aby: 

 
a) působí odpovědně a efektivně z hlediska životního prostředí a dodržuje všechny platné zákony o 

životním prostředí, včetně zákonů a mezinárodních smluv týkajících se (mimo jiné) likvidace odpadů, 

emisí, nebezpečných látek znečišťujících ovzduší, vypouštění a nakládání s nebezpečnými a toxickými 

materiály; 

Kodex chování dodavatele skupiny PPF Telecom, verze 2023 3 



b) zboží, které vyrábí (včetně vstupů a komponentů, které do svého zboží zabudovává), je v souladu se 

všemi platnými zákony a smlouvami o životním prostředí; a 

c) bude používat pouze takové obalové materiály, které jsou v souladu se všemi platnými zákony a 

smlouvami o ochraně životního prostředí. 

5.3 Dodavatelé musí mít zavedený přiměřeně vhodný systém řízení environmentálních rizik. 

5.4 Dodavatel by měl v souladu s protokolem o skleníkových plynech nebo jinou normou identifikovat, 

monitorovat, dokumentovat a minimalizovat emise skleníkových plynů (GHG) pro rozsah 1, 2 a 3. 

Dodavatelé budou podporovat veškeré požadavky skupiny PPF Telecom na údaje o emisích skleníkových 

plynů nebo spotřebě energie, které se týkají produktů a služeb, jež skupině PPF Telecom poskytuje. 

6. Úplatkářství a korupce 
 

 
 

 
6.1 Skupina PPF Telecom uplatňuje politiku nulové tolerance vůči úplatkářství a korupci. Od dodavatelů se 

očekává a vyžaduje etické chování ve všech obchodních vztazích. Pohoštění nebo propagační dary či jiné 

výhody mohou být poskytovány v rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

 
6.2 Dodavatelé musí dodržovat všechny platné právní předpisy týkající se prevence úplatkářství a korupce. Za 

tímto účelem dodavatelé nesmějí přijímat, nabízet, slibovat, platit, povolovat ani povolovat: 

 
a) úplatky, zprostředkovatelské platby, úplatky nebo nezákonné politické příspěvky; 

 

b) peníze, zboží, služby, zábavu, zaměstnání, smlouvy nebo jiné cenné věci s cílem získat nebo si udržet 
neoprávněnou výhodu; nebo 

 

c) jakékoli jiné nezákonné nebo neoprávněné platby nebo výhody. 

 

 
7. Střety zájmů 

 

 

 
Dodavatelé nesmí vstupovat do obchodních vztahů, které by vytvářely nebo v y v o l á v a l y  dojem střetu 

zájmů. Pro účely tohoto Kodexu se "střetem zájmů" rozumí, že Dodavatel z důvodu jiných aktivit nebo 

vztahů s jinými osobami není schopen nebo potenciálně schopen poskytnout nestrannou pomoc nebo 

radu skupině PPF Telecom, nebo je nebo by mohla být jinak narušena objektivita Dodavatele při 

provádění smluvních prací, nebo má Dodavatel při zadávání zakázek nekalou konkurenční výhodu. Ačkoli 

bereme na vědomí, že dodavatelé mohou mít klienty ve stejných odvětvích, v nichž působí skupina PPF 

Telecom, dodavatelé jsou povinni upozornit skupinu PPF Telecom na jakoukoli hrozbu nebo potenciální či skutečný 

střet zájmů, který by mohl ovlivnit jejich obchodní vztahy se skupinou PPF Telecom, a to neprodleně poté, 

co se o takových okolnostech dozví. 

 
 
 

 

Kodex chování dodavatele skupiny PPF Telecom, verze 2023 4 



8. Nekalé obchodní praktiky 

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony o hospodářské soutěži, mimo jiné včetně těch, 

které se týkají regulace volného trhu, sdružování a sdílení informací s konkurenty, určování cen a 

manipulace s nabídkami. 

9. Mezinárodní obchod a finanční výkaznictví 

Skupina PPF Telecom respektuje mezinárodní obchodní předpisy a mezinárodní sankce, které mohou být 

uvaleny na země, subjekty nebo jednotlivce. Skupina PPF Telecom je nulově tolerantní k jakékoli formě 

podvodu. Obchodní transakce, aktiva a pasiva jsou evidovány v souladu s platnými právními předpisy, 

včetně vedení odpovídajícího finančního výkaznictví a interních kontrol. Stejným způsobem postupují i 

dodavatelé. 

10. Zadávání zakázek podle dodavatelů 

Dodavatelé zadávají zakázky na zboží a služby odpovědným způsobem. Dodavatelé jsou zejména povinni 

(a) vždy vybírat své vlastní dodavatele, kteří přímo nebo nepřímo dodávají zboží nebo služby skupině PPF 

Telecom, na základě jejich souhlasu s dodržováním standardů srovnatelných se standardy uvedenými v 

tomto Kodexu a (b) při práci v kancelářích nebo prostorách skupiny PPF Telecom zadávat práci třetím 

osobám pouze s předchozím písemným souhlasem skupiny PPF Telecom. 

11. Etický kodex 

Bez ohledu na další zde uvedené povinnosti, které zůstávají nedotčeny, se dodavatelé musí řídit Etickým 

kodexem skupiny PPF (k dispozici na https://etickalinka.ppf.eu/) a jsou povinni dodržovat sankční zákony, 

předpisy a související povinnosti. 

12. Otázky a hlášení obav 

Dodavatelé mohou klást otázky týkající se jakýchkoli záležitostí souvisejících s Kodexem nebo jakýmkoli 

zapojením či vztahem se skupinou PPF Telecom a jsou vyzýváni, aby hlásili jakékoli skutečné nebo 

potenciální etické problémy nebo porušení Kodexu. Dodavatelé k tomuto účelu využívají především 

kontakty uvedené v příslušné dodavatelské smlouvě nebo kontaktní údaje na našich webových 

stránkách https://www.ppftelecom.eu/contacts. 

 
 
 
 
 
 

 

Kodex chování dodavatele skupiny PPF Telecom, verze 2023 5 


